
Сведения 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера главы г. Славгорода, лиц, заме-

щающих муниципальные должности в Славгородском городском Собрании депутатов,   
их супругов (супруг) и несовершеннолетних детей 

за период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года 
 

 

 

Фамилия и 

инициалы лица, 

чьи сведения 

размещаются   

 

 

Долж-

ность 

Деклариро-

ванный годо-

вой доход 

(руб.) 

Объекты недвижимости, находящиеся в собственности 

 

Объекты недвижимости, нахо-

дящиеся в пользовании 

Транспортные 

средства (вид, 

марка) 

Сведения об 

источниках 

получения 

средств, за счет 

которых со-

вершена сделка 

(вид приобре-

тенного иму-

щества, источ-

ники) 

Вид объек-

та 

Вид собственно-

сти  

Площадь  

(кв.м.) 

Страна 

 распо-

ложения 

вид объ-

екта 

пло-

щадь 

(кв.м.

) 

страна рас-

положения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Горбунов С.В. Глава г. 

Славго-

рода  

1 494 065,84     Земель-

ный уча-

сток  

Жилой 

дом 

 

828,0 

 

 

 

138,1 

 

Россия    

Супруга   452 073,47     Земель-

ный уча-

сток  

Жилой 

дом  

828,0 

 

 

138,1 

Россия  Рено Каптюр   

Несовершенно-

летний ребенок  

      Земель-

ный уча-

сток  

Жилой 

дом  

828,0 

 

 

138,1 

Россия    

Кондратов С.В. депутат  357 804,24 земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

Индивидуальная  

 

Индивидуальная  

 

Индивидуальная  

 

Индивидуальная  

1680000,0 

 

1520000,0 

 

32,0 

 

30,0 

Россия Земель-

ный уча-

сток  

Земель-

ный уча-

сток 

Земель-

606,0 

 

 

24,0 

 

 

2489

 автомобиль NIS-

SAN PATROL,  

полуприцеп ПТ 

20 

 



участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

квартира 

гараж 

здание га-

ража с ма-

стерскими 

гараж 

здание не-

жилое 

здание ад-

министра-

тивное 

здание 

склада 

хозблок  

 

нежилое 

здание-

склад  

 

Индивидуальная  

 

Общая долевая 

3/10 

Индивидуальная  

Индивидуальная  

Общая долевая 

3/10 

 

Индивидуальная  

Индивидуальная  

 

Общая долевая 

3/10 

 

Общая долевая 

3/10 

Индивидуальная  

 

Индивидуальная  

 

      437,0 

 

789,3 

 

41,5 

19,7 

168,36 

 

 

30,0 

403,4 

 

40,62 

 

 

112,89 

 

168,7 

 

 

221,2 

 

 

 

ный уча-

сток 

Земель-

ный уча-

сток  

Земель-

ный уча-

сток  

Жилой 

дом  

611,0 

 

24,0 

 

 

552,0 

 

 

114,5 

несовершенно-

летний ребенок 

  земельный 

участок 

жилой дом  

 

Индивидуальная  

 

Индивидуальная  

552,0 

 

 

114,5 

Россия квартира  78,9 Россия   

Гутяр В.Ф депутат 569 577,88 земельный 

участок 

земельный 

участок 

квартира 

 

гараж 
 

Индивидуальная  

 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная 

79 

 

686 

 

61,2 

 

54,7 

Россия    автомобиль, 

Хонда ЦРВ-4 

 

Ферккерт Н.Н. депутат 356 948,31     Квартира  87,6 Россия  ВАЗ 210740 

Тойота Камри 

ГАЗ 2705 

Специальный 

  



Практик-19274  

Харченко С.И. депутат 692 701,91 квартира 

квартира  

Индивидуальная  

Индивидуальная  

43,9 

32,8 

Россия       

несовершенно-

летний ребенок 

      Квартира  43,9 Россия    

Токмакова О.А. депутат 1445800,0 земельный 

участок 

квартира 

нежилое 

помещение 

нежилое 

помещение 

Индивидуальная  

 

Общая совместная  

 

Общая совместная  

Индивидуальная  

726,0 

 

78,2 

 

46,8 

913,8 

Россия    автомобиль 

Toyota Land 

Cruiser 200 

 

супруг  377954,0 квартира 

нежилое 

помещение 

 

Общая совместная 

 

Общая совместная  

78,2 

 

46,8 

Россия      

несовершенно-

летний ребенок 

      Квартира  78,2 Россия    

несовершенно-

летний ребенок 

      Квартира  78,2 Россия    

Кисель О.В. депутат 603902,04     Квартира  

Квартира  

52,6 

48,0 

Россия    

супруг  534303,24 гараж Индивидуальная  30,0 Россия Квартира  

Квартира  

100,0 

48,0 

Россия  автомобиль, 

Хонда ЦРВ 

 

Кашкарев В.А. депутат 242 471,55 квартира  
 

Индивидуальная  47,3 Россия    Автомобили 

 ГАЗ 3110 

Ниссан Р-Несса 

 

Жабин Ю.А. депутат 258808,24 земельный 

участок 

квартира  

нежилое 

здание   

Индивидуальная  

 

Индивидуальная   

 

Индивидуальная  

850,0 

 

121,1 

 

408,6 

Россия Квартира  76,0 Россия    

Григорович 

Д.С. 

депутат 1 125 021,23 квартира  

 

квартира  
 

Индивидуальная  

 

Общая долевая 1/2 

49,5 

 

45,5 

 

 

Россия Квартира  

 

 

78,8 

 

 

Россия    

супруга  388 996,24 квартира  

 

квартира  

Индивидуальная  

 

Общая долевая 1/2 

34 

 

45,5 

 

Россия Квартира  78,8 Россия    



 

несовершенно-

летний ребенок 

      Квартира  78,8 Россия    

несовершенно-

летний ребенок 

      Квартира  

 

78,8 

 

Россия  

Россия  

  

Глебова В.С. депутат 384 975,54 квартира  
 

Общая долевая 1/3 103,3 Россия      

супруг  83 386,76 Земельный 

участок 

Земельный 

участок 

Земельный 

участок 

Земельный 

участок  
Земельный 

участок 

Земельный 

участок 

Земельный 

участок 

Земельный 

участок 

Земельный 

участок 

Земельный 

участок 

Квартира  

 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная 

 

Общая долевая 1/3 

 

3041943,0 

 

1370002,0 

 

8001,0 

 

2448036,0 

 

479000,0 

 

4979975,0 

 

21015,0 

 

6200,0 

 

1150000,0 

 

6070000,0 

 

103,3 

 

Россия    Тойота Ипсум 

трактор, МТС 82 

трактор, МТС 

80-Л 

прицеп, 2-ПТС 4 

прицеп, ПСЕ 

12,5 

прицеп, 2-ПТС 4 

трактор, МТС 80 

трактор, Т 150К 

 

несовершенно-

летний ребенок 

  квартира  
 

Общая долевая 1/3 103,3 Россия      

Безвесельная 

Л.Н. 

депутат 355 625,14     Квартира  

Квартира  

41,0 

44,6 

Россия    

супруг  205 261,25     Квартира 

Жилой 

дом  

Земель-

ный уча-

сток   

41,0 

 

144,6 

 

387,0 

Россия  Ниссан Х-Трейл   

Фрейнд В.Л. депутат 1 097 807,52 земельный 

участок 

Общая долевая 

(1/4) 

543,1 

 

Россия Квартира  57,7 Россия  Тойота Хайлен-

дер 

квартира- 

накопления за 



земельный 

участок 

земельный 

участок 

Жилой дом 

 

Жилой дом  

 

квартира 

 

квартира 

 

квартира  

нежилое 

помещение 

 

Индивидуальная  

 

Общая совместная 

 

Общая долевая 

(1/4) 

Индивидуальная  

 

Общая доле-

вая(1/2) 

Индивидуальная 

 

общая совместная  

 

Индивидуальная  

1075 

 

1068 

 

31 

 

156,6 

 

 

48,3 

41,1 

 

58,3 

 

131,4 

 

предыдущие 

годы, кредит-

ные денежные 

средства  

супруга  117 324,56 Земельный 

участок 

Земельный 

участок  

Жилой дом  

 

Квартира  

 

квартира  

Общая долевая 

(1/4) 

Общая совместная  

 

Общая долевая 

(1/4) 

Общая доле-

вая(1/2) 

общая совместная  

 

543,1 

 

1068,0 

 

31,0 

 

48,3 

 

58,3 

Россия  

Земель-

ный уча-

сток 

 

Жилой 

дом  

 

1075,

0 

 

 

156,6 

Россия    

несовершенно-

летний ребенок 

  земельный 

участок 

 

Жилой дом 

 

Общая долевая 

(1/4) 

 

Общая долевая 

(1/4) 

543,1 

 

31,0 

Россия  

Земель-

ный уча-

сток 

 

Жилой 

дом  

 

1075,

0 

 

 

156,6 

Россия    

Алексеев А.А. депутат 1128633,40 земельный 

участок  

Жилой дом  

Квартира  

 

Общая долевая 1/3 

 

Общая долевая 1/3 

Общая совместная  

916,0 

 

85,4 

34,4 

Россия Земель-

ный уча-

сток  

 

Жилой 

дом  

1604,

5 

 

 

64,5 

 Хонда ЦРВ 

 

Прицеп КМЗ 

8119 

 

Прицеп КМЗ 

821303 

 

супруга  621 526,08 земельный Общая долевая 1/2 3209,0 Россия      



участок  

Жилой дом 

квартира  

 

Общая долевая ½ 

общая совместная  

 

128,3 

34,4 

несовершенно-

летний ребенок 
      Земель-

ный уча-

сток  

Жилой 

дом  

1604,

5 

 

64,5 

Россия    

несовершенно-

летний ребенок 
      Земель-

ный уча-

сток  

Жилой 

дом 

1604,

5 

 

64,5 

Россия    

Урожай П.П. депутат 282 880,0 

 

Земельный 

участок  

Земельный 

участок 

Земельный 

участок 

Земельный 

участок 

Земельный 

участок 

Земельный 

участок 

Земельный 

участок  

Земельный 

участок 

Земельный 

участок 

Земельный 

участок 

Земельный 

участок 

Земельный 

участок 

Земельный 

участок  

Жилой дом 

 

Общая долевая 

(1694/3762) 

Индивидуальная  

 

Индивидуальная  

 

Индивидуальная  

 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная  

 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная  

 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная  

 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная  

 

Индивидуальная 

 

Общая долевая 

(1/4) 

3762 

 

6044290 

 

420096 

 

10525 

 

8009514 

 

219532 

 

387807 

 

812182 

 

446080 

 

121310 

 

470816 

 

2485530 

 

1917530 

 

188,4 

 

Россия Земель-

ный уча-

сток  

9631

200,0 

Россия  Тойота Прадо, 

ГАЗ 52 Бензовоз, 

Комбайн Енисей 

1200 

 



нежилое 

здание 

Индивидуальная  

 

363,1 

супруга  152 800,0 Жилой дом  Общая долевая 

(1/4) 

188,4 Россия  Земель-

ный уча-

сток  

1694,

0 

Россия    

Крысь А.В. депутат 976750,10 земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

земельный 

участок 

Жилой дом 

Жилой дом 

 

нежилое 

помещение 

здание не-

жилое 

здание не-

жилое 

общая долевая 

(1/16) 

общая долевая 

(1/2) 

общая долевая 

(1/16) 

индивидуальная  

 

индивидуальная  

 

индивидуальная  

 

индивидуальная  

общая долевая 

(1/16) 

индивидуальная 

 

индивидуальна  

3203,0 

 

3000,0 

 

3000,0 

 

329,0 

 

524,0 

 

899,0 

 

139,6 

 

138,6 

92,8 

 

164,7 

 

59,7 

Россия земель-

ный уча-

сток  

земель-

ный уча-

сток 

земель-

ный уча-

сток  

земель-

ный уча-

сток  

земель-

ный уча-

сток  

земель-

ный уча-

сток  

земель-

ный уча-

сток 

земель-

ный уча-

сток  

земель-

ный уча-

сток  

земель-

ный уча-

сток 

земель-

ный уча-

сток  

земель-

ный уча-

сток 

5151

69,0 

 

2500

0,0 

 

3345

980,0 

 

1241

9,0 

 

9863

85,0 

 

9944

90,0 

 

5903

42,0 

 

1200

000,0 

 

1523

388,0 

 

8879

81,0 

 

2500

0,0 

 

5000

0,0 

 

 Трактор Белорус 

МТЗ-82 

Трактор Белорус 

МТЗ -82 

 

 



земель-

ный уча-

сток  

земель-

ный уча-

сток  

1720

0,0 

 

400,0 

 

супруга  3,16 земельный 

участок 

Жилой дом 

 

общая долевая 

(1/16) 

общая долевая 

(1/16) 

3000,0 

 

138,6 

 

 

Россия жилой 

дом  

земель-

ный уча-

сток  

земель-

ный уча-

сток  

139,6 

 

2500

0,0 

 

1500,

0 

Россия  Тойота Королла  

несовершенно-

летний ребенок 

  земельный 

участок 

Жилой дом 

 

общая долевая 

(1/16) 

общая долевая 

(1/16) 

3000,0 

 

138,6 

 

 

Россия жилой 

дом  

земель-

ный уча-

сток  

139,6 

 

1500,

0 

Россия  Тойота Лэнд 

Крузер 

 

несовершенно-

летний ребенок 

  земельный 

участок 

Жилой дом 

 

общая долевая 

(1/16) 

общая долевая 

(1/16) 

3000,0 

 

138,6 

 

 

Россия жилой 

дом  

земель-

ный уча-

сток  

139,6 

 

1500,

0 

Россия    

Бессарабов 

А.А. 

депутат 233 868,90 квартира 

 

Общая совместная  50,6 Россия Квартира  50,6 Россия  Тойота Камри  

Дмитриев В.Д. депутат 475 396,61 Квартира  общая долевая 1/4 76,9 Россия    Тойота Королла  

супруга  498 970,36 Квартира  общая долевая 1/4 76,9 Россия      

Несовершенно-

летний ребенок 

  Квартира  общая долевая 1/4 76,9 Россия      

Несовершенно-

летний ребенок 

  Квартира  общая долевая 1/4 76,9 Россия      

Трофименко В.Д. депутат 230201784,55 Земельный 

участок  

Земельный 

участок  

Земельный 

участок  

Земельный 

участок 

Земельный 

Индивидуальная  

 

Индивидуальная  

 

Индивидуальная  

 

Общая долевая 4/11 

 

Индивидуальная  

123794,0 

 

1285,0 

 

1959,0 

 

2262710,0 

 

12730000,0 

Россия Земельный 

участок  

Земельный 

участок  

Земельный 

участок  

Земельный 

участок 

Земельный 

85173

87,0 

18791

501,0 

64400

00,0 

98253

00,0 

18034

Россия  Ниссан Террано 

ВАЗ Нива 21213 

ГАЗ 31029 Волга 

Тойота Ленд Кру-

зер Прадо 

Шевроле Нива 

Ниссан Террано, 

Тойота Лексус 

ГАЗ Саз3507 

Косилка само-

ходная MacDon 

M-155, 

 

Комбайн Клаас 

Тукано 450  

 

КАМАЗ 689948  

 



участок 

Земельный 

участок  

Земельный 

участок 

Земельный 

участок 

Земельный 

участок 

Земельный 

участок  

Земельный 

участок  

Земельный 

участок  

Земельный 

участок  

Земельный 

участок  

Жилой дом  

Нежилое 

здание  

Нежилое 

здание  

Нежилое 

здание  

Нежилое 

здание  

Нежилое 

здание  

Нежилое 

здание  

Нежилое 

здание  

Нежилое 

здание  

Нежилое 

здание  

Нежилое 

здание  

Нежилое 

здание  

Нежилое 

здание  

Нежилое 

здание  

 

Индивидуальная  

 

Индивидуальная  

 

Индивидуальная  

 

Общая долевая 

(2502 баллогек) 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная 

 

 

2116546,0 

 

2796532,0 

 

174431,0 

 

29212736,0 

 

1129134,0 

 

1450436,0 

 

2320696,0 

 

1163184,0 

 

1471756,0 

 

110,9 

200,3 

 

596,5 

 

4115,0 

 

2759,9 

 

2780,2 

 

42,0 

 

63,2 

 

828,1 

 

133,5 

 

204,7 

 

160,0 

 

4113,8 

 

140,5 

 

участок 

Земельный 

участок  

Земельный 

участок 

Земельный 

участок 

Земельный 

участок 

 

000,0 

70048

00,0 

50520

00,0 

95520

00,0 

58828

16,0 

ГАЗ 6601 

УАЗ 396252 

КАМАЗ 55102С 

КАМАЗ 5320 

ЗИЛ 131 бензовоз 

ГАЗ 52 

ЗИЛ 130 

ГАЗ 3307 

ЗИЛ 131 

ГАЗ 221770 

КАМАЗ 5510 

КАМАЗ 689948 

КАМАЗ 689948 

КАМАЗ 689948 

КАМАЗ 689948 

КАМАЗ АТЗ 

Трактор МТЗ-80 

Трактор Т-40 АМ 

Трактор К-700 

Трактор Т-4А 

Трактор Т-150К 

Трактор К-701 

Трактор К-701 

Трактор Джон Дир 

Трактор Джон Дир 

Трактор Джон Дир 

83335RT 

Трактор Челлен-

джер 

Трактор Челлен-

джер 

Комбайн СК-5М-1 

Комбайн СК-5М-1 

Комбайн Енисей 

Комбайн Нива СК-

5 

Комбайн СК-5М 

Комбайн Клаас 

Тукано450 

Комбайн Клаас 

Тукано450 

Комбайн Клаас 

Тукано450 

Комбайн Клаас 

Тукано470 

Комбайн Клаас 

КАМАЗ 689948  

 

Прицеп самосвал 

НЕФАЗ 8560  

 

Прицеп самосвал 

НЕФАЗ 8560  

 

Погрузчик теле-

скопический 

Бобкэт 

TL38,70HF 

 

Опрыскиватель 

самоходный 

Челленджер 

RG1300 

(накопление за 

предыдущие 

годы) 



Нежилое 

здание  

Нежилое 

здание  

Нежилое 

здание  

Нежилое 

здание  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная 

 

Индивидуальная 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

33,1 

 

117,2 

 

710,0 

 

33,2 

 

 

Тукано450 

Комбайн Клаас 

Тукано450 

Комбайн Мега 370 

Комбайн Клаас 

Тукано470 

Комбайн Клаас 

Тукано450 

Опрыскиватель 

самоходный Джон 

Дир 

Косилка самоход-

ная 

Опрыскиватель 

Челленджер 

RG130 

Косилка самоход-

ная  

Погрузчик теле-

скопический Ма-

ниту MLT731 

Погрузчик 

Погрузчик теле-

скопический 

Бобкэт TL38,70HF, 

Комбайн CLASS 

Тucano, 

Комбайн CLASS 

Тucano. 

Трактор Versatile 

2375, 

Трактор Versatile 

2375, 

Трактор Versatile 

2375, 

Погрузчик ПЗК-60 

Комбайн Тукано 

450, 

Погрузчик JCB-

531-70. 

Прицеп ГКБ 8350 

Прицеп самосвал 

Прицеп самосвал 

Прицеп Нефаз 

8560 

Прицеп Нефаз 



8560 

Автобус Соболь 

Бизнес, 

Борона дисковая 

Гелиодор 

 

супруга  108 672,13     земельный 

участок  

 

жилой дом  

1959,0 

110,9 

Россия    

Моргун А.В. депутат 800000,0 Квартира  

 

Индивидуальная  32,9 

 

 

 

Россия 

Квартира  47,3 Россия  Мицубуси Лансер  

Супруга   Квартира  

 

Квартира 

 

Индивидуальная  

 

Индивидуальная  

47,3 

 

56,5 

Россия  

Квартира  56,5 

 

Россия  

  

Несовершенно-

летний ребенок 

       

Квартира  56,5 

 

Россия  

  

Несовершенно-

летний ребенок 

       

Квартира  56,5 

 

Россия  

  

 


